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måneder, eller snakker vi om år, eller er det så- 
dan, at man altid vil komme bagest i køen, hvis 
der er nogen, som altid har været her, som har et 
større boligbehov? 

Det andet, jeg vil bede fru Marianne Pedersen 
forholde sig til, er KL' s høringssvar, som under- 
streger, at det er vanskeligt at finde boliger, der 
er tilstrækkelig billige til den lave ydelse, man 
har sat flygtninge på. Hvordan forholder man 
sig fra Venstres side til det problem? 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg vil også meget gerne spørge fru, Marianne 
Pedersen, hvordan Venstre vil forholde sig til de 
tanker, SF har givet udtryk for, nemlig at man 
frem for at fratage flygtningene retten til at kun- 
ne få anvist bolig inden for 3 måneder udvider 
det, så alle boligsøgende få den ret, så det ikke er 
en bestemt gruppe boligsøgende, som har ret til 
at kunne få anvist bolig efter 3 måneder. Den ret 
kommer altså til at gælde alle boligsøgende i det 
danske samfund, og der er en vis deadline, tids- 
frist, som kommunerne skal overholde, for at 
skaffe folk tag over hovedet. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg kan svare på begge spørgsmål under ét. Det 
vil i hvert enkelt tilfælde blive vurderet, om en 
borger har større eller mindre behov end en an- 
den borger, der er boligsøgende til den samme 
type lejligheder. 

Til spørgsmålet om, hvorvidt man skal være i 
landet længere eller kortere tid for at være her- 
boende, har jeg i det her tilfælde i forhold til her- 
boende talt om borgere af dansk oprindelse, som 
har boet her i mange år. Men det kunne også 
være andre borgere, som har boet her i længere 
perioder. 

Med hensyn til det sidste spørgsmål, om lo- 
ven ikke skulle indrettes således, at alle havde 
ret til inden for en 3-måneders-periode at få en 
lejlighed, vil jeg sige, at jo, det ville være opti- 
malt i forhold til danskere, der i dag står uden 
bolig, og det ville være optimalt i forhold til > 
flygtninge /indvandrere. 

Kl. 13.10 
Regeringen har fremlagt en boligpolitisk pak- 

ke, som der løbende vil blive fremsat lovforslag 
om her i salen. Et af elementerne er, at der fort- 
sat skal bygges almennyttige boliger og gerne 
flere almennyttige boliger, end vi har i dag. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er normalt sådan, i hvert fald i de fleste reg- 
ler, som man laver for borgerne, at borgerne får 
en mere præcis besked om, hvad deres rettighe- 
der er. Når fru Marianne Pedersen herfra siger, 
at deres rettigheder er, at de vil få en bolig, når 
deres behov er der, og så vil man i øvrigt vurde- 
re behovet -  uden i øvrigt at sætte nogen som 
helst form for tidsfrist på -  efterlader det mange 
borgere i usikkerhed om, hvad det betyder. 
Hvad har de at forholde sig til? Hvornår kan de 
få anvist en bolig? 

Så anførte fru Marianne Pedersen i sin tale, at 
noget af lovforslaget var møntet på personer af 
dansk oprindelse. Det går jeg ud fra er en forta- 
lelse, for vi må jo ikke efter lovgivningen diffe- 
rentiere mellem borgerne afhængigt af, om de 
har dansk oprindelse eller udenlandsk oprindel- 
se. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg tror ikke helt, at jeg forstod fru Marianne Pe- 
dersens svar, for hvis udgangspunktet er, at man 
vurderer, hvem der har størst behov, og at man 
kan sætte en herboende foran en nytilkommen 
og ikke sætter nogen grænse for, hvor lang tid 
folk er nytilkomne, vil det jo være sådan, at på 
grund af den elendige boligpolitik, som er ble- 
vet ført og desværre fortsat føres, vil der hele ti- 
den være et større behov, end der er boliger til at 
dække. 

Hvis man bliver ved med at sige, at folk, der 
er nytilkomne, vedbliver med at være nytilkom- 
ne, og at en herboende kan prioriteres over dis- 
se, er der jo ligesom ikke nogen grænse. Det er 
derfor, jeg spørger, om man ikke har gjort sig no- 
gen overvejelser om, at der skal være en eller an- 
den grænse for, hvor lang tid man kan lade folk 
gå uden bolig. Man kunne f.eks. lave et køsy- 
stem og lade folk få et nummer i køen, og når . 
det så blev deres tur, fik de retten til den bolig, 
der nu måtte være. Det ville jo være en konkret 
måde at gøre det på. 

Så nåede fru Marianne Pedersen ikke at svare 
på det andet spørgsmål, nemlig KL's hørings- 
svar angående problemerne med at finde boli- 
ger, som flygtningene kan betale med den lave 
ydelse, der er sat. 


